文発第３８４５号
                                ２０２３年３月１３日

都道府県連盟代表 各 位
公益社団法人日本武術太極拳連盟

副会長  川﨑 雅雄

第４０回全日本武術太極拳選手権大会 記念行事

「４７都道府県代表２４式太極拳集団太極拳演武」参加者募集のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 ご承知おきのとおり、今年７月１４～１６日に東京体育館で開催される全日本武術太極拳選手権大会
は、第４０回を迎えます。

この大会を記念して、全国の愛好者の方々が喜んで慶事に参加していただく趣旨で、第３０回大会と
同様に「４７都道府県連盟代表２４式太極拳集団演武」を、同封の「参加募集のご案内」のとおり実施
することが３月１０日に行われた第１２４回理事会で決定いたしました。

つきましては、下記の書類をお送りさせていただきますので、記念となる本大会を盛り上げるために
参加希望者の募集にご協力賜りたいと存じます。何卒よろしくお願い申し上げます。

  1) 「参加者募集のご案内」   Ａ３版 １０部
    2) 「参加申込書」（個人用）      １０部
    3) 「一括参加申込書」（都道府県連盟用） １部

 上記 1) および 2) を複写して貴連盟所属団体宛にご送付くださるようお願いいたします。

 １．全体人数枠と参加者選定：

会場の都合上、全体人数を５００人とし、参加資格と参加条件に基づいて、できる限り全国４７
都道府県から参加していただきたいと存じます。この趣旨で、参加希望者の方々のなかから公平な
選定基準によって、選定を行わせていただきます。

 ２．参加申込み：
都道府県連盟は所属団体から４月１９日（水）を申込期限として受領した所属団体長の認印を付

した「参加申込書（個人用）」を入手し、都道府県連盟の認印を付した「一括参加申込書」を添えて、
４月２７日（木）を期限として日本連盟宛に送付していただきます。

 ３．選定結果通知：
５月１０日（水）頃までに、選定結果を参加申込者個人宛と都道府県連盟宛に通知します。

 ４．確定申込み：
選定指名された方は、５月２４日（水）までに、選定結果通知時に同封して郵送する郵便振替用

紙の「確定参加申込書」を使用して参加料の入金を行っていただくことで参加者として確定します。

 ５．最終確定通知・最終参加案内：
   日本連盟から確定参加申込者にたいして、６月２日（金）頃までに「最終確定通知」と「最終参

加案内」を送付します。あわせて、都道府県連盟宛に確定参加者名簿を送付します。

  都道府県連盟各位は、上記の ２．参加申込みについて、お手配いただき、その後は、日本連盟と参加
申込者でやり取りを行います。都道府県連盟各位には確定者名簿を送付してご報告いたします。

  本件の募集についてご了承いただき、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。
  ご不明な点は、日本連盟事務局事業部宛にご遠慮なくお問い合わせくださるようお願いいたします。

敬具
同封書類： 1)、 2)、 3)